リム径
(inch)
 偏平率
(%) タイヤサイズ 品番 総幅
(mm)
外径
(mm)
標準リム
(inch)
適用リム
(inch)
19 35 265/35R19 94Q 05539340 271 669 9.5 9.0~10.5
40 ■ 235/40R19 96Q XL 05539339 241 671 8.5 8.0~9.5
17 45 ◆ 215/45R17 87Q 05539327 213 626 7.0 7.0~8.0
55 ◆ 215/55R17 94Q 05539315 223 669 7.0 6.0~7.5
60 ◆ 215/60R17 96Q 05539293 217 695 6.5 6.0~7.5
16 55 ◆ 205/55R16 91Q 05539307 215 632 6.5 5.5~7.5
60 ◆ 175/60R16 82Q 05539283 172 619 5.0 5.0~6.0
◆ 205/60R16 92Q 05539287 198 662 6.0 5.5~7.5
◆ 215/60R16 95Q 05539289 217 669 6.5 6.0~7.5
65 ◆ 205/65R16 95Q 05539265 210 669 6.0 5.5~7.5
◆ 215/65R16 98Q 05539267 225 683 6.5 6.0~7.5
15 60 ◆ 185/60R15 84Q 05539277 182 608 5.5 5.0~6.5
65 ◆ 175/65R15 84Q 05539253 177 608 5.0 5.0~6.0
◆ 185/65R15 88Q 05539255 189 619 5.5 5.0~6.5
◆ 195/65R15 91Q 05539257 196 639 6.0 5.5~7.0
◆ 205/65R15 94Q 05539259 209 644 6.0 5.5~7.5
14 55 ◆ 165/55R14 72Q 05539297 158 536 5.0 4.5~6.0
65 ◆ 155/65R14 75Q 05539241 157 557 4.5 4.5~5.5
◆ 175/65R14 82Q 05539245 175 584 5.0 5.0~6.0
◆ 185/65R14 86Q 05539247 190 592 5.5 5.0~6.5
70 ◆ 165/70R14 81Q 05539221 171 589 5.0 4.0~5.5
◆ 175/70R14 84Q 05539223 178 597 5.0 4.5~6.0
◆ 185/70R14 88Q 05539225 188 616 5.5 4.5~6.0
205/70R14 94Q 05539229 212 641 6.0 5.0~7.0
80 175/80R14 88Q 05539209 182 646 5.0 4.5~6.0
185/80R14 91Q 05539211 184 656 5.0 4.5~6.0
13 65 ◆ 155/65R13 73Q 05539237 156 535 4.5 4.5~5.5
70 ◆ 155/70R13 75Q 05539213 157 548 4.5 4.0~5.0
185/70R13 86Q 05539219 189 588 5.5 4.5~6.0
80 135/80R13 70Q 05539201 133 546 3.5 3.5~4.5
◆ 145/80R13 75Q 05539203 142 569 4.0 4.0~5.0
◆ 155/80R13 79Q 05539205 155 583 4.5 4.0~5.0
リム径
(inch)
 偏平率
(%) タイヤサイズ 品番 総幅
(mm)
外径
(mm)
標準リム
(inch)
適用リム
(inch)
18 45 245/45R18 96Q 05509347 243 681 8.0 7.5~9.0
16 60 235/60R16 100Q 05509305 235 698 7.0 6.5~8.5
15 55 205/55R15 87Q 05509319 214 611 6.5 5.5~7.5
14 60 195/60R14 86Q 05509291 197 595 6.0 5.5~7.0
13 65 145/65R13 69Q 05509257 152 518 4.5 4.0~5.0
リム径
(inch)
 偏平率
(%) タイヤサイズ 品番 総幅
(mm)
外径
(mm)
標準リム
(inch)
適用リム
(inch)
19 45 245/45R19 98Q 05539132 243 704 8.0 7.5~9.0
18 40 245/40R18 93Q 05539136 249 656 8.5 8.0~9.5
255/40R18 95Q 05539138 259 665 9.0 8.5~10.0
50 225/50R18 95Q 05539118 230 684 7.0 6.0~8.0
17 45 205/45R17 84Q 05539122 206 620 7.0 6.5~7.5
50 235/50R17 96Q 05539116 241 668 7.5 6.5~8.5
16 60 185/60R16 86Q 05539075 182 634 5.5 5.0~6.5
15 55 175/55R15 77Q 05539092 182 577 5.5 5.0~6.0
60 155/60R15 74Q 05539064 151 570 4.5 4.5~5.5
65 145/65R15 72Q 05539048 151 570 4.5 4.0~5.0
12 70 145/70R12 69Q 05539012 150 509 4.5 3.5~5.0
155/70R12 73Q 05539014 157 523 4.5 4.0~5.0
80 135/80R12 68Q 05539000 134 522 3.5 3.5~4.5
145/80R12 74Q 05539002 144 540 4.0 3.5~5.0
スタンダードな乗用車用スタッドレスタイヤ
凍った道や雪の積もった道での必要十分な走行＆制動性能だけでなく、偏摩耗の抑制でラ
イフ性能もケア。さらにウエットやドライでも安心の走りを目指しました。「ピタッ」と止ま
る安心感を、毎日使う“お買い物クルマ”でも感じていただけるモデルです。
毎日の走りを足もとで支える経済性と基本性能
STANDARD for PASSENGER
偏平率55％以下はリムプロテクター付きです。全サイズチューブレスタイヤです。■印はXL（EXTRA LOAD）で、
耐荷重性能強化タイプです。◆印は数量に限りがございます。
ICE NAVI ZEAⅡ 偏平率：35 40 45 55 60 65 70 80　13～17、19インチ
パワフルグラスが氷結路をとらえ
スノーバインダーが雪をつかむ
氷結路面で威力を発揮する
グラスファイバー配合コンパウンド
偏平率55％以下はリムプロテクター付きです。全サイズチューブレスタイヤです。
偏平率55％以下はリムプロテクター付きです。全サイズチューブレスタイヤです。
推奨車種
セダン ワゴン ミニバン コンパクト / 軽自動車
乗用車
アイスナビ ゼア ツー
7 8
もしスタックしてしまったら 「余裕」のある運転を
新品時
50％摩耗時
タイヤは、正しい空気圧で走行しない
と、性能をきちんと発揮することがで
きません。月に一度はお店で空気圧点
検をしてもらうなど、定期的なチェッ
クを心がけましょう。
スタッドレスタイヤはタイヤの凹凸
がなくなっていくと性能が著しく低
下します。溝の深さ50％の位置に
ある「プラットホーム」が露出した
ら、早めに交換してください。
トンネル内が大丈夫でも前
後の路面が凍っているケー
スがあります。
風通しの良い橋の上では、
路面が凍結していることが
あります。
交差点周辺はブレーキで路
面が磨かれてアイスバーン
になりがちです。
坂道では、いったん滑りだ
すと自力で止まることが難
しくなります。
晴天時でも、日光の当たら
ない場所では凍結路面が
残っていることがあります。
気温が下がる夜間は路面が
凍りがちです。とくに早朝
は注意が必要です。
適正な指定空気圧
は、運転席ドア付
近にラベルで表示
されています。
定期的にタイヤ販
売店などで空気圧
をチェックしても
らいましょう。
プラットホームは、
タイヤの４カ所に
設定されています。
慌ててアクセルをふかさず、ギアをローにしてゆっくりと
進みましょう。毛布などを駆動輪の下に敷き、後ろから人
に押してもらうと脱出しやすくなります。また、無理せず
早めに救援を呼ぶことも大切です。
冬の道は、氷や雪によってブレーキ時の制動距離が思った
より伸びたり、凍結路面ではちょっとしたきっかけでスリッ
プしがちです。冬の道では、「急」のつく操作を避け、余裕
を持った運転を心がけてください。
タイヤは取り付け位置により偏った減り方をする
ことがあります。極端な減り方をしていないか心
配なときは、お店でチェックしてもらいましょう。
スタッドレスタイヤは長く使
うとゴムが固くなり、路面と
の密着性が低下してしまいま
す。お店でチェックしてもら
いましょう。
プラットホーム露出
急発進
急ブレーキ
急ハンドル
トンネルの前後 橋の上 交差点 坂道 日陰 夜間／早朝
プラットホームの
位置を示す矢印